
 

 

 

 

 

 

もうすぐ夏休みです！ 

先日はご多用の中、個人面談にご出席していただき、ありがとうございました。 

休校の影響で、例年に比べ短い 1学期になりましたが、３年生としての学習に進んで取り組

む姿を様々な場面で見ることができました。 

さて、１学期は８月７日(金)で終了になります。短い夏休みになりますが、健康に留意しな

がら、有意義な時間を過ごせることを願っています。また、各ご家庭で夏休み中の約束事等に

ついて必ず確認していただき、安全で楽しい夏休みをお過ごしください。 

１学期を通じて、保護者の皆さまには温かいご支援とご協力をいただきましたことを心より

感謝申し上げます。２学期もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

８月行事予定 

月 火 水 木 金 土 日 

３ 全 

 

６時間授業 

４ 学・読 

 

６時間授業 

５ 自 

 

５時間授業 

６ 学・読 

 

５時間授業 

７ 読 Ｂ 

終業式 

５時間授業 

14：05 下校 

８ 
夏季休業日

(始) 

 

９ 

１０ 

山の日 

１１ １２ １３ １４ １５ １６ 

１７ 

 

１８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ 
地域防災訓練 

２４ 
夏季休業日(終) 

 

２５ 始 Ｂ 

始業式 

給食始 

５時間授業 

14：05 下校 

２６ 学・読 

発育測定 

 

５時間授業 

２７ 自 

耳鼻科検診 

 

５時間授業 

２８ 読 

尿検査 

 

６時間授業 

２９  

 

 

 

３０ 

３１ 全 

６時間授業 

９/1 学・読 

避難訓練 

(集団下校) 

５時間授業 

２ 自 
視力・聴力検査 

4 時間授業 

13：05 下校 

３ 安全 

安全指導 

歯科検診 

6 時間授業 

４ 読 

５時間授業 

５ 自 Ｂ 

４時間授業 

(給食なし) 

11：55 下校 

 

新宿区立落合第一小学校 

第３学年  学年だより 

令和２年７月３１日（金） 

  夏休み直前・８月号 



〈お知らせとお願い> 
① 夏休みの宿題について 
下記の内容になります。ご協力、よろしくお願いします。 

 項 目 内 容 

１ 漢字ドリル 67～71 
・漢字ドリルに直接書き込みます。 

・答えを見て、丸付けをします。 

２ 

算数ドリル 10～11  

19～24 

26～27 

・計算ドリルの空いているところに、答えを書き込

みます。 

・答えを見て、丸付けをします。 

３ 
読書  

(読書感想文シート１枚) 

・本を読みます。 

・読んだら、毎回、読書通帳に記入します。 

・読んだ本の中から１冊選んで、読書感想文 

シートを書きます。(２学期の授業で使い 

ます。) 

４ 
けんばんハーモニカ・ 

リコーダーの手入れ 

・けんばんハーモニカ、リコーダーの掃除をしま

す。詳しいやり方については、音楽の授業で説明

します。 

※ 自由研究は希望制とします。「調べる学習コンクール等」の様々なコンクールの実施予定の

ものは、後程、一覧表をお配りいたします。取り組まれる際はご参照いただき、チャレンジ

してみてください。 

 

② 植木鉢の持ち帰りについて 

休校期間中にご家庭で育てていただいた苗を、子供たちの鉢に植え替え学校で育てています。 

そこで、夏休みに入るにあたり、ご家庭に持ち帰って育てていただくようお願いいたします。

８月３日～８月８日の期間に子供たちが持ち帰る予定です。持ち帰りにつきまして、大きく成

長したものもありますので、持ち帰りについてご家庭で相談していただき、お子さんが持って

帰るのが難しい場合には、保護者の方にご協力いただきたく存じます。(保護者の方にご来校い

ただける場合は、下記の日程をご参照ください。) 

 

 

※ ２学期に再度鉢を持ってくる必要はありません。植物を育て終わったら、鉢はご家庭で保管

してください。 

 

③ ２学期の始業式について 

・日 時：８月25日(火)  ５時間授業 Ｂ時程(１４：０５頃下校)  

※ 登校は通常通りです。 

※ 給食があります。 

  ・持ち物：連絡帳  筆記用具  上履き  防災頭巾  雑巾  夏休みの課題 

       給食袋  各クラスの時間割りに合わせた用意 

・期 間：8月３日(月)～８月８日(土) 8：30～16：30 

・場 所：落合第一小学校 学級園 


